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ків і 1-го Великороса. — Отсї 
вибори вказують наглядно ціло 
му сьвітови, що національна 
сьвідомість серед Українців в 
Київі, та загалом на цілій росій 
ській Україні е дуже високо 
розвинена.

І Протест
проти огидної роботи москвофілів,

В послїдному числі нашої ча 
описи ми писали вже про те, 

то такі ті галицькі і буко­
винські москвофіли або каца- 
!Гщо з’їхали ся до Вінніпегу 
їїи вибрали делегатів, котрі 
^диб поїхати до Росії і вручи 
м рос. оравительстау меморіал 
Гііени всіх “русс*фх” емігран­
тів в Канаді і Злуч. Державах з 
"домагадями” щоби рос. дра- 
вительство не заключало з цей 
тральними державами сепарат­
ного мира, щоби прилучило до 
Росії східну Галичину і Буко­
вину (“Прикарпатську Русь”)
:т д. Ми згадували також, що 

безличний москвофільсь- 
поступок викликав велике 

Щурене серед правдивих ро­
сійських горожан і они сейчас 
же в неділю устроїли великий 
масовий мітінг в Вінніпегу на 
котрім ухвалено резолюцію 
протесту проти сеї нової мо- 
свофільської затїї.

Резолюцію ту прислав нам 
прогресивний

Се е перші дійсні справедли­
ві вибори в Росії і вони точно 
показують силу ріжних політи­
чних партій. Як видно, соціа­
лісти горою!

Взираеть ся Німців прогнати 
кайзера, завести републику і тим 

закійчити війну.
і 4) проти їхнього сталого сїя- 
ня національної ворожнечі.

Пресїдатель віча,

А. Белковскій.
Р. 8. Другі газети просимо се 
передрукувати.

СОЦІЯЛІСТИ ВЗИВАЮТЬ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АВ­

СТРІЇ ВИПОВІСТИ ГО­
ТОВІСТЬ ЗА-

ключити
МИР.

Заведіть републику в Німеч­
чині і великій війні прийде не­
нець.

Таку пораду дають приятелі 
німецької републики в тільки 
що виданій відозві.

Говорить ся в тій відозві й 
про те, що революція В Нїмеч 
чині неминуча в близькій бу- 
дучности.

Відозва звучить так:
“Нема певнїйшого способу 

до закінченя сеї страшної війт 
ни як завести републику в Ні­
меччині. Чим скорше німець­
кий народ усуне своїх автокра­
тів і юнкрів, тим скорше прий 
де мир.
- Росіяни показали дорогу.

Народ прагне мира.
Німецький народ прагне ми­

ра. Він не зробив війни; він не 
посягає на землі своїх сусідів. 
Освободжений від зелїзної мі­
літарної кляки і зорганізова­
ний в демократичну републику, 
народ відразу буде в стані за- 
ключити мир за яким він дав­
но вже тужить.

Нації, що воюють тепер про 
ти него в імя демократизму і 
свободи стратять всякі причи 
ни для продовжуваня війни. 
Навіть як би державні мужі сьо 
го краю намагались далі вою­
вати для знищеня Німеччини, 
то без сумніву що алїянтські 
держави відмовились би про­
довжити війну проти освобо- 
дженого німецького народа.

Упадок династії Гогенцолєр- 
нів і двох тузинів інших ви- 
сших автократів і кляси піддер 
жуючої їх, та заведеня нїмець- 

" републики, сталось явною 
бхідністю для мирного роз­

витку сьвіта.
Від часу упадку царизму в 

Росії, Німеччина являєть ся о- 
диноким пристановищем серед 
новічної реакції.

Як кайзеризм впаде то він 
понесе з собою все що лиши 
лось в сьвітї монархічного.

Цілий сьвіт швидко ста би ся 
републиканським.

І ’ тоді був би безпечний 
ґрунт на якім можливим ста­
лось би мирне співжитя наро­
дів.

вих центрів.
На великодній конференції, 

що відбулась в Гота, соціалі­
сти забули на ріжницї і сформу 
вали независиму соціалістичну 
партію.

Вони відчули вагу хвилі і на 
году, яка швидко наближаєть 
ся ддя німецької демократії.

Російська демократія вигра­
ла через те, що всі ті що бу­
ли проти царату, стали разом, 
й німецька демократія виграє 
як що всі люблячі свободу. 
Німці стануть разом і виметуть 
проч німецьку автократію. *

Прибуваючі з Німеччини о- 
соби кажуть, що републикан- 
кий рух зростає швидко.

Милуємо про численні аре­
шти мущин і женщин в звяз- 
ку з пропагандою републикан- 
ських ідей. Сотки тисяч салда 
тів на Російськім фронті поро- 
зумівають ся з революційними 
російськими салдатами.

Німецькі і російські салдати 
обмінюють ся ідеями.

Вони говорять про мир і 
про средства як осягнути йо­
го.

РОСІЙСЬКА ПРЕСА ПРО НО­
ТУ ВИЛСОНА.

Всі петроградські газети при 
сьвятили статі тілько що ого­
лошеній ноті президента ВилсоЛондон. — Як «доносять те­

леграми з Відня, підчас диску­
сії над буджетом в австрійсь- “Вісти Ради Роб..і Салд. По­
кій парламенті^ Карл Зайц, слів пишуть: 
соціаліст, виголосив палку про “Не варто богато розводи- 
мову в звязку з тим, аби пра- ти ся про сю ноту. Президент 
вительство поробило всі кро- Вилсон дуже помиляєть ся, як 
ки до заключеня мира після га що думає, що його погляди мо 
сла “без анексій і відшкодуй, жуть зробити який небудь 
вань”. вплив на революційну Росію.

“Ми домагаємось від прави- Російська революційна демо- 
тельства ясної і чесної заяви, кратія знає, що тілько бороть- 
що воно готове зробити все ба робітничої кляси всіх дер- 
для закінченя сеї страшної рі- жав, енергічна боротьба з ім- 
знї на підставі гасла “мир без періялізмом, приведе до міжна- 
анексій і відшкодовань”.

Побідна заява була би озна­
кою сили, а не безсиля”.

на.

КРАЯНА ПІДЛІСТЬ 
КАЦАПІВ.

На тім мітінґу, на котрім у- 
хаалено повисше наведену ре­
золюцію, було також кількох 
кацапів. Они попробували бу 
пц перешкоджати бесідни­
кам а навіть счинили бучу, але 
присутні стррожі публично- 
го порядку “усмирили” їх 
своїми архангельськими “ка­
чалками.” Мовчали от і твдї 
коли всі присутні повстанем з 
крИ? заявцлн ерюю втрду з 
прочитаною резолюцією.

Якже здивувало тих, що бу­
ли присутні на мітінгу, коли о- 
н» другої днини прочитали в 
англ. дневнкку “Ргее Ргею” но 
винку меньще більше такого 
змісту:

“Вчера відбув ся в “Оиела 
ТЬеаіге” штіщ-, скликаний ро­
сійськими Євреями, котрі хоті­
ли ухвалити резолюцію проте-; 
сту проти вибираючих ся до 
Росії делегатів правдивих Ро­
сіян. На ідастє на мітінґ при­
було велике число правдивих 
Росіян і они не допустили до у 
хвали такої резолюції. Кіль­
кох Євреїв счинило бучу, але! 
поліція успокоїла їх “клоба- 
ми”.

т
жии

50Дного мира. Хвастливими 
словами і туманними реченями 
нас не піддуриш.”

“Вісти” додають далі, що 
заходи пояснити побільшаю- 
чий ся рух за миром, — ні­
мецькими інтригами, йе мають 
жадної рації і не ведуть до нія­
ких наслідків. Заяви Англії і 
Франції не викличуть в Росії 
бадьорости, бо і Англія і Фран­
ція не стали на нашу позицію, 
що до війни.”

“Новая Жизнь” пише:
“Як- що ви (президент Вил­

сон) думаєте, що вся відвічаль 
ність за сю кровопролитну між 
народну різню упаде на Німеч­
чину; що Німеччина одна ли­
ше в сьому завинила і що, зна­
чить, Німеччина мусить бути 
за се покарана, то будьте щи- 
зим і отвертим чоловіком, не 
дуріть нас, не говоріть нам ту­
манно і неясно, — говоріть пря 
мо, отверто і точно!”

“Президент Вилсон торже- 
ственно покликує всі вільні на­
роди обєднатись! Ми чули 
вже такі поклики півімперіялї- 
стів ріжних держав. І кождий 
раз слідом за такими поклика­
ми починали палити з гар­
мат.”

Буржуазні Газети “витають” 
ноту Вилсона.

іІ
З’ЇЗД УКРАЇНСЬКОЇ соц.

ДЕМ. ПАРТІЇ В КИЇВІ.
В Київі відбув ся з’їзд україн 

ської соціял-демократичної пар 
тії під проводом нашого слав­
ного письменника Володимира 
іинниченка. На з’їзд прибуло 
велике число делегатів зі всіх 
кінців України і Росії. Рефе­
ренти констатували значний 
зріст партії серед робітників і 
війська.

З’їзд приняв резолюцію про 
автономію України, як першу 
невідложну задачу українсько­
го пролєтаріяту і всьої Укра­
їни. Разом з тим партія позво- 
ляє своїм членам піддержувати 
прінціп федеративного устрою 
російської демократичної ре­
публики і піддержувати авто­
номічні стремлїня других націй.

Педагогічний з’їзд.
Рівночасно відбув ся україн­

ський педагогічний з’їзд. По­
печитель округа Василенко при 
витав з’їзд в українській мові.

З’їзд приняв між іншими та­
ку резолюцію:

“Українське учительство низ 
ших, середних і висших шкіл 
приступаючи до українізації 
школи, буде рівночасно з тим 
охороняти культурні права жи 
вучих в Україні народностий.

З’їзд ухвалив також резолю­
ції про те, щоби з осению сего 
току, зукраїнїзувати * учитель­
ські семинарії, завести в унївер 
ситетї катедри української мо­
ви і українознавства та підго­
товити учителів для середних 
шкіл. Рішено також вчити ре­
лігії в українській мові (отеє, 
що найважнїйше! 
скл.) Духовна семинарія на 
Україні має бути українською.*

“Російський 
10,юб” до поміщеяя в нашій ча 
сописи.
ПРИВІТ ПЕТРОГРАДСЬКІЙ 
РАДІ РОБІТНИЧИХ І САЛ 

ДАТСЬКИХ,ПОСЛІВ.
Вінніпег,Канада, 17 червня,1917 

Масове віче російських го- 
рожан міста Вінніпегу, числом 
понад 500 осіб, скликане “Ро­
сійським Прогресивним Клю- 
бом”, шле привіт Петроградсь­
кій Раді Робітничих і Салдат- 
ських Послів як дійсній пред- 
ставительцї Нової Росії і за- 
щитницї інтересів сьвітової де 
мократії.

Віче надіє ся, що спільними 
з’усиллями робітників всього 
сьвіта і всеросійським з’їздом 
делегатів Рад Робітничих і Сал 
датських Послів сьвітова кріза 
буде порішена в інтересах пра 
цюючих мас, а не для дальшо­
го розвою сьвітового імперія- 
лїзму, мілітаризму і в інтере 
сах личної наживи фінансових 
магнатів.

Нехай жиє братерство наро-

I чиж не повторять російсь­
кі салдати поради даної Нім­
цям предеїдателем Ради Роб. і 
Салд послів? “Ми взиваємо 
вас скинути ярмо вашого абсо- 
лютичного режіму, так само 
як російський народ вимів ав­
тократам царський.”

Не може бути сумніву, що ви 
сокі ідеали агітують уми сал- 
датів і цивільних. Стремлїнє нї 
мецького народа висловилось 
з заяві соціялїста*Ледебура в 
парламенті:

• “Ми хочемо републики!”
Се було більше нїж німець­

кі автократи можуть знести. 
В скорі після того рейхстаг ро- 
спущено без скінченя ним сво­
єї праці. Райхстаґ бу 
одиноким місцем в Нї 
де аспірації широких мас наро­
да находили свій вислів.

Німецькі автократи тепер ста 
рають ся з усіх сил огородити 
себе безпечним муром.
Що мають робити американ­

ські Німці?
Яке має бути завдане мущин 

і женщин німецького походже 
ня в сей критичний період істо­
рії їх старого краю? Чи вони 
прихильники німецької регіу- 
блики? Чи вони хочуть протя­
гнути помічну руку своїм крев­
ним, борючим ся за освободже- 
нє Німеччини?'

Нехай американські Німці 
пригадають хто вони є.

Тисячі найкращих синів Ні­
меччини були змушені їхати до 
Америки після невдалої рево­
люції 1848 р. і в протягу тих 
ганебних часів, коли Бісмарк 
виїмковим законом пересліду­
вав всіх і вся хто держав со­
ціалістичні ідеї.

Мілїон Німців прийшло за 
океан, будучи вигнані голодом, 
політичною і економічною не 
справидливістю вітчини. Чиж 
можуть тепер ті мущини, жін­
ки і їх діти не симпатизувати і 
не помагати революційним си­
лам Німеччини які стремлять 
до вільної, републиканської 
Німеччини?
Чимало офірувало свою поміч.

Рух приятелів німецької ре- 
пубику розпочав Ся в м. маю 
1917 р., і вже вспів розвину­
тись і зміцнити. Ветерани 48 р. 
і їх діти, мущини і жінки офі­
рували свою поміч.

Один з революційних ветера 
нів пише:

“Як один з тих, що бив ся в 
1848 р., найбільшим моїм ба- 
жанєм є бачити Німеччину віль 
ною.”

Німецький робітник, власти­
во соцялїст пише:

“Тепер, коли цілий сьвіт ку- 
паєть ся в крови, значилоб ве- 
ілцчезний крок вперед як би 
стрясти цілу пачку Гогенцо- 
лєрнівську.

КОІ
“Зібрані на мітінґу Росіяни 

заявили, що они твердо бу­
дуть сто яга по стороні алїян- 
тів і не подадуть ся за аґітаціє- 
ю про-нїмецького елементу, ко 
трий пхає ся проміж Росіян”.

Колиж другої дини явив ся в 
1 ‘ Ргее Рге88 ’ ’ предетавитель 
“Російського Прогресивного 
Клюбу”, щоб подати до надру­
кована резолюцію ухвалену на 
мітінгу , премудрий р щактор 
того англ. днерника,'заявив йо­
му, що рін вже знає про той мі­
тінґ і вже про нього написав
правду, котру йому росказали Тревалий мирний порядок 
таки зараз вечером по мітін- річий може бути заведений між. 
гу три г‘представителї Росіян", націями узнаючими демократи 
проміж котрими був і один чні права правлїня.

В виду того, 1) що гурток е- "панотець". НІМЦІ хочуть знести невідьничі
мігрантів з Австрії помоляє со Хто той “панотчик”, не тру- Нїмецький народ'сам дуже 
бі позувати перед англійським ДНо догадати ся. Правдоподіб захоплений в уСуненю теперіш 
загалом за представителів рус- но то таки самі кацапські делє- своїх правителів. Як би 
ских горожан в Канаді, 2) що ґаТи вибрані на кацапськім кон - останнї (правителі) виграли 
ті молодці завсігди стояли по гресї ратували свою загрожену сю вій чт0 жаден народ не 
стороні русекого деспотично- опінїю в англ. пресі в сей низь- б би ^ким рабом держави, 
го монархізму, униженно з по- ко підлий спосіб. Всеж таки та ях німецький 
шаною цілували поли Крова- преса згадала про висше пода- зміЦНЄна успіхами бруталь- 
вого Николая і недавно єще по Ну резолюцію і тим самим ска- на міліхаристична кляса, маюча 
силали йому вірношдданчі те- зала кілька слів правди цро на- п- оука^и величезну армію і 
леграми, 3) що ті самозванчі ших чорносотенців. піддержувана численною бюро
представителі сьміють тепер Найбільше однак зажурило КратіеЮ вона не найшлаб жад- 
пхати ся з радами до _ прави- кацапів те, що та резолюція ТрУдНОСТИ в накладуваня 
тельства народа Роси, котре буде вислана рос правительст- ^ шию страшенно зни-
оии безстидно в своїй рептиль Ву і Раді Роб. і Салд. Послів, £Геного війною і втратою най­
ти газетці з (4) 17-го мая о- бо після того їм здаеть ся прии більше енерґічних одиниць, на 
скорбляють називаючи рус- деть ся понехати свої наміри.
ских соціалістів “подлецами , ______ - Недавно говорено чимало
4) що сі лицарі безнастанно сі про конституційні реформи в
яли і сіють національну ворож- Німеччині. Сї говорена трап-
ШсиТЛ вопогям ЛТмокпа-* І ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ-. І ляють ся лиш тоді як нїмець-ним силам і ворогам дсмокра $ $ Ка правляча кляса знаходить
ти, — ми, російські горожани і Часопись для працюючого | себе гв тїснім кутку Але се пу-
міста Вінніпегу, на протеста- | люду, Орган Української | сті балачки. Юнкри ніколи до-
І'іишм мітінгу числом понад ;; Поступово-Робітничої Ор- | бровільно не відступлять олї- 
1,00 ос'б, скликаних “Росіись- | ганізацН в Америці. | гархічної системи в Прусії, яка
ким Прогресивним Клюбом ;; Річна передплата: | понзволяє їм контролювати цї-
ириняли слідуючу резолюцію: $ в Канаді................$‘-75 лий Край, не відступлять та-

Вірючи щиро в розум і такт зі в Америці............ 1-50 И „пж гво;х позицій в армії і впредставителів русекого паро- \\ “ГАПТАМАКИ” Є ТА- | бюрократії через що вони
« поонкацц, охоречяти но- 1 КОЖ ДОЗВОЛЕНІ : ^ТмоГрхію”
ВИН устрій виграним після стіль V В КАНАДІ. V $ піддадуть ся новим конститу-
ки десяток літ кровавої борби | Адресуйте: ;; ЦІЙНим порядкам без упертої

Ціною мілюнів жертв наикра- $ “НАУБАМАКУ” * боротьби, в якій вони ужиють£тЕЬ“іг5„ЕсН£” 1616 л«™т ”исн„лурмущій їм арг>"

і™—-—8 ти?г ятт-гжі Сибіру ;Ліїчу в шо воіим

ЯІ іеТтавТтЛГТбадьо. І М0НТРЕАЛ 1 "ежагТ в^сівягої вТл»
РУвані тш кГжеланєм служити І Д- С. ШКОЛЬНИКІВ П. М. І дїня.

і УК“а,НСЬКИЙ ХЦРОПОДИСТ ний’ духЬ демократичний, Ж

стию вийти з критичного поло- х спеціялїст з 12 літною пра 8 й в минувшині вже давав свої
женя і приведуть крізу до та- й ктикою лічить всякі неду- а ознаки.
«ого полагодженя, котре не ли І ги які би вони старі не бу- | Бачуть знак вевол ^ ц . 
фе дасть спр омогу молодій ро- $ ли. Лічить найновійшими я Все промовл X-
сійській свободі розвинути ся І і найпевнїйшими лїкарст- | революцію в Ні^ ™нА Т
1 зрости в силу, але також вдо- | вами. | громадять ся для конфлікту.
волить найкращі стремлїня не І Години урядові від 9 оа- І ®^1ґарх18 не ду у у
редової лемокоатії всіх наоо- й 1 0ДИІІИ УРЯД°ВІ В1Д у Ра § ані на пядь.демократи всіх нари | но до 9 вечером. І коли комітет по зреформо-
Д!В, — МИ висказуєм СВОЄ глу- 3 * 5 КОЛИ КО”,„ пяйїгтяладбоке негодованє: 1) проти со- І Поважані Родимій! ваню конституції в райхстадз
ромного поступку гуртка само І н забувайте що всякі запропонував наин рзванцїв кооисташчих із мало- 2 - е за0Уваите* ®СЯК1 ] ляментарні реформи, один з
го обзнакомленя Англ йцТв зі- І л1каРства висилаю В1ДВ°- визначнїйших юнкрів негайноскладом місце^ї і канмГйсь- 1 Ротною почтою> к0™ т,ль 1 завізвав кайзера і свого брата 
кої ?усско коГонн К НпГуСю- 1 ки подасьте, на що Ви хо- 1 юнкра гінденбурґа аби ті за- 
них в рол/ п^скик представи- і РУете" А ?и те дістанете І боронили такі “забавки”’.

І «Я.; Р2Гпроги 1 33 невелик1 Г»0Ш1- 1 § ДРУГОГО боху, .реводхщій-
Нриклонників царського само- і в. 8. 8СНОІЛІКОУР Р. М. 1 ні і републиканські сили кон- 
Державія, посилаючих порадни І лоп п ,. 0. І центрують ся тепер колоант-
ків в Нову Росію- 3) проти їх Е 162 Сайіеих 81., 5 правительственних соціалістів,

' Цього недобросовісного вико- 5 Оапайа. і котр! сформували тепер нову
ристовуваня війни як нагоди $ й партію, яку підпирають щиро*
для сїяня шовіністичних теорій РЖФЖ»Ж»Ж*Ж#ЖІЖІМ(»ЖИ»»ЄЖІ» ні маси найбільших промисло-

нео

в лише 
їмеччинї

дів!
Нехай жиє соціальна револю ТИМ, ЩО НЕ ЗАРЕГІСТРУ- 

ВАЛИСЬ.
Хто з наших горожан або го 

рожанок в Вінніпегу ще не за- 
)еґістрував ся, той може ще за 
зеґіструвати ся в вівторок, З 
липня, с. р. перед ревізійним 
судією.

Ревізійні суди будуть місти­
ти ся в Північнім Вінніпегу в

ГаігЬагп Наїї” на розі ул. Сел 
кірк і Мейн, а в центральнім Він 
нїпегу в “Коуаі Тетріе Наїї”, 
360 Тоип§ 81. і будуть створені 
від 10 год. рано до 6-ої по по­
лудим.

В Елмвуд ревізийний суд від 
буде ся в середу, 4-го липня, с.
р. під ч. 37 Стадакона Стр., а в 
Трансконї в четвер, 5-го липня
с. р. в офісі “Веіі & МсІпїовЬ”, 
на ул. Ведепі.

ція!
Предсїдатель вічі,

А- Белковриій.

РЕЗОЛЮЦІЯ.

прим.

УКРАЇНСЬКІ ПОСЛИ В АВ­
СТРІЙСЬКІМ ПАРЛЯМЕН- 

Тї ДОМАГАЮТЬ СЯ 
АРТОНОМІЇ У- 

КРАЇНСЬКИХ 
ЗЕМЕЛЬ.

Ню йорк. — Наспівші тут те­
леграми доносять, що україн­
ські посли в австрійськім пар­
ламенті у Відни, домагають в дуже важній справі мого си- 
ся від Австрії наданя автоно- на Михайла Чінкайла, родом з 
мії тим краям, які заселюють У Велечок, замешкалий в Лазо- 
країнцї і утворена осібної ав- ріВщ> пов. Бучач. Передше пс- 
тономної Української Провін- ребував в Пасайку. Хто знає 
ції, В склад якої входила-би у- його адресу, хай ласкаво при- 
країнська часть Галичини, Бу- шле менї) за що буду дуже 
ковини і Угорщини. — Отеє до 
магане поставили українські по 
сли у Відни в виду подій на У- 
країнї російській, та в супере і 
проєктови австрійського прави 
тельства, яке носить ся з дум­
кою віддати Галичину Поля-

г ПОШУКУЮ

вдячна.
Аппа Вітігбка

Вох К. В. N0. 1
"ЇУеІіапй, Опі.

кон 
вони не ПОШУКУЮ

краянів Онуфрія Джуровця і 
Павла Граба з села Постзаха- 
роч, повіт Вижниця, Буковина. 
О. Джуровець приїхав до Ка 
нади 1913 р. і перебував в Мон 
треалї. Хтоби знав їх адреси 
або вони сами хай зголосять ся

кам.

85 УКРАЇНЦІВ УВІЙШЛО ДО 
МІИСЬКОЇ РАДИ 

В КИЇВІ.
Ню йорк. — Наспівші тут ві­

сти з Петрограду доносять, що 
Київі відбули ся мунїційальні 

вибори до мійської ради. — 
Ча 100 радних, вибрано 85 У- 
країнцїв, 12 Жидів, 2-ох Поля­

на адресу:
ТутоБу Таїагуп 

402—19 81.
в

8азка1ооп, 8а$к.

РОСІЯ ЗА СОЦ1ЯЛІЗМОМ.

Петроград 19 червня. — 
Пятьсот трийцять тис. голосів 
віддано на кандидатів соціалі­
стичних партій при тільки що 
їідбувщих ся виборах в Петро­
граді; буржуазні партії здобу­
ли 180.000 голосів, а реакційні 
16.000.

От такі результати виборів 
тільки що опбулїковані.

, Всі дорослі мущини 
цшни голосували вперше в і- 
сторії Росії.

Соціалістичний бльок _ 
стявший з ріжних соціалістич­
них партій, який злучив ся про 
ти буржуазії і реакціонерів, здо 
був 530.000 голосів. Буржуаз­
ні партії здобули 180.000 голо­
сів, а скрайні реакціонери здо­
були 16.000 голосів.

і

Читайте Одинокі Укр. Сон. Щоденну Газету 
„РОБІТНИК44

і

Орган У. Ф. С. П. в Злучених Державах.

Річна передплата в Злучених Державах і Канаді.

На рік............. ..
На півроку ...
На чверть року

“К О В І Т N V К”
2335 VI. 11-ІН 8*. Сог. Ьіїегагу М.

і жен-
$4.00

пов-

СІеуеІапсІ, ОЬіо. І

!
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АВСНІУЕЗ ОР ОНТАРІО
шшш

х

ав, що робить сьвяте ї 
таре правительство і 15 
лючись, як салдати та Я
і ним кати розстрілюють
ають мучеників за 
італи ся і думали; 
хватить”.
воно таки й справді 
гало на їх вік, так Д01№-і 
правительство з царе*Ш|

> не помітили, що теа^ЯІ 
од прозрів і побачивши 
[у ворогу а хто друг. пИ 
помітили, що вже теопи? 
г увірвав ся, що вінчЗїГ 

ся навіть четвертій 
ще так недавно увесь^ 

їй сама підтримувала 
ельство в надії, що 
воно схаменеть ся. 

ііро те воно не схамеяуао 
Не даром же кажуть 

N Бог кого хоче покарагг 
поперед усього розум одн?

Він 1 ВІДНЯВ його В прави 
рьства і в царя. І через це чі 
сртій Думі,- яка була до 0* 
Ьтнього часу такою безси- 
ко, пощастило так легко зі 
кути стару вдасть і дато! 
рць стать самій на чолї вла- 
к- Дума зробила величезне 
р! На долю Думи випало 
лике щастє, якого добива- 

СЯ ТИСЯЧІ мучеників, ЩО по. 
али свої голови за волю в*

а пр
на і

час
пра.

може та

да.
■Народ сам повинен увійти І
■ храму своєї волі. Але як у-1 
■ти? Натовпом? Поспіша-1 
Вись і тиснути один одного? І
■ Ба нї... До храму волї треба І 
■одити приготованим, чемної 
■побожно, так само, як і до 1 
■аму Божого. Треба памята-1 
■, що коло врат цього храю 1 
■оять богато лїт мало не дві-1 
■і мілїонів народу усяких пле 
■н і націй, що населють Ро- 
■о. Всі вони, таксамо, як і ми, 
Вагнули душею до тієї бажа- 
Вї і давної жданої волї. Як 
«о одразу, натовпом, двісті 
■лїонів народу, не порозумів 
Еись попереду, сунуть ся до 
Верей храму свободи, то нїя- 
Вго добра від того не можна 
Водївати ся. Одразу спинить 
В безладдя, проскочить р | 
Вам той, хто прудкіший, смі- 
Ьвіщий та дужчий. І таке 
Воїть ся тільки на радість во- 
Іогам народної волї, на радість 
■ому самому старому прави- 
Іельству, яке Дума зіпхнула і 
■осадовила у тюрму.
І Бо хоч старе правительство 
|в тюрмі, але не забуваймо, що 
іоно панувало десятки лїт,що 
Воно держало коло себе сотні 
Іисяч закуплених, ним слуг, я- 
|і мали від своєї служби йому 
Всякі вигоди, наживали на то- 
1у статки-маєтки, ордена, 
■єсть та знатність.
І Стара власть так і пантрува- 
Ги-ме, вона ні в день, нї в ночі 
Ьчей не спускати-ме та буде ди 
вити ся, що робить ся серед ви 
Вволеного народу, щоб вибра- 
Ви слушную для себе годину і 
■пробувати вхопити в свої ру­
ки стерно власти, вихвачене з 
її рук, щоб знову почати хазя­
їну вати в державі.

Тим то ми закликаємо усіх 
Вюдей поперед усього ось до 
його:
І Всякими способами підтри­
муйте нове правительство, яке 
[тало ззмісць старого, про­
гнаного!
І Сходьте ся, гуртуйтесь, об­
мірковуйте в гурті" сучасні по- 
Ьїї, розтолкуйте їх мало тяму- 
рим, ишб кожне знало, що ста 
по ся в Росії і розуміло вагу то 
го, що стало ся.
І Не слухайте ся тих, хто сто­
їть за стару вдасть, коли вони 
Вас кликалти-муть до непослу­
ху новій власти. Дайте, таким 
■обитом, новій власти укріпи­
ти ся, щоб стара власть не під­
няла голови.
І Знайте, що все військо вже 
покорило ся новому правитель 
ггву і відцурало ся від старо­
го. Скорились йому всі вели­
кі князі, вся родина царева.
І Отже, коли хто почне підбу­
рювати людей проти нової В/ТЛ­
ІТИ, то знайте, що то не до­
брий чоловік і хоче вас при­
вести до заколоту і нещастя. ^
[ Отже ми знов кличемо веїх: 
Ндтримуйте веїми силами но- 
у власть! Се наш сьвятий о- 
овязок, від якого ніхто не 
іає права одмовляти ся. Не- 
іай же на віки буде благосло- 
ієн той день і час, коли поло­
жено перший початок визволе 
ію все! Росії і нашої України 
і тяжкого ярма неволї, у якій, 
ючинаїрчи від Московської ко 
(миги, пробувала під Росією 
№ сього часу,; наша Україна * 
іаш великий народ!”

♦ ПОШУКУЮ
Іасиля Синюка в дуже важній 
праві. Має перебувати в Аме 
ицї. Хто би знав його адресу- 
бо він самий хай зголосить с» 
а адресу:

N. КоЬІик
Ткгее НІ1І8, А1*
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